

Локальная смета №2
на ремонтные работы в квартире по адресу: Стародеревенская ул., д. 19, корп. 4

1. Полы												
№ п/п	Виды работ	Ед.изм	Комната (1)	Комната (2)	Коридор (3)	Туалет (4)	Ванная (5)	Кухня (6)	Балкон (7)	Общий объем	Сметная стоимость	
											На единицу измерения	Общая
1.1	Грунтовка (за 1 цикл)	м2	18,3	20,6	11,0	1,0		10,7		61,6	20	1232
1.2	Укладка керамогранита одного рисунка по диагонали	м2			11,0	1,0		10,7		22,7	1100	24970
1.3	Затирка швов цементным составом	м2			11,0	1,0	2,5	10,7		25,2	100	2520
1.4	Грунтовка перед укладкой ламината	м2	18,3	20,6						38,9	20	778
1.5	Настил ламината по диагонали	м2	18,3	20,6						38,9	320	12448
1.6	Монтаж плинтуса МДФ	м.пог.	19,6	18,4	15,8			13,0		66,8	300	20040
Итого по разделу "Полы"												61988

2. Стены												
№ п/п	Виды работ	Ед.изм	Комната (1)	Комната (2)	Коридор (3)	Туалет (4)	Ванная (5)	Кухня (6)	Балкон (7)	Общий объем	Сметная стоимость	
											На единицу измерения	Общая
2.1	Грунтовка перед гидроизоляцией	м2				8,5				8,5	20	170
2.2	Покраска откосов	м.пог.		4,5				4,5		9,0	160	1440
2.3	Уменьшение проема	шт.	1,0							1,0	1500	1500
2.4	Утепление стен пеноплексом	м2						7,4		7,4	300	2220
2.5	Обшивка стен ГКЛ по каркасу	м2						7,4		7,4	650	4810
2.6	Расшивка и заделка швов и мест крепления	м2						7,4		7,4	70	518
2.7	Грунтовка перед шпаклевкой стен	м2						10,0		10,0	20	200
2.8	Шпатлёвка (за 2 слоя)	м2						10,0		10,0	180	1800
2.9	Ошкуривание стен под обои	м2	66,2	43,2	37,0			28,9		175,3	60	10518
2.10	Грунтовка (за 1 цикл)	м2	66,2	43,2	37,0	8,5		28,9		183,8	20	3676
2.11	Поклейка обоев под покраску	м2	66,2	43,2	37,0			28,9		175,3	180	31554
2.12	Покраска стен в/д краской в 2 слоя	м2	66,2	43,2	37,0			28,9		175,3	160	28048
2.13	Монтаж короба инсталляции	шт.				1,0				1,0	2500	2500
2.14	Монтаж короба вертикального	шт.				1,0				1,0	1500	1500
2.15	Облицовка стен кафельной плиткой одного рисунка	м2				8,5				8,5	900	7650
2.16	Защиты плитки под 45 градусов	м.пог.				10,0				10,0	500	5000
2.17	Затирка швов цементной затиркой	м2			4,4	8,5	14,5			27,4	120	3288
2.18	Отверстие в керамической плитке	шт.				6,0				6,0	300	1800
Итого по разделу "Стены"												108192

3. Потолки												
№ п/п	Виды работ	Ед.изм	Комната (1)	Комната (2)	Коридор (3)	Туалет (4)	Ванная (5)	Кухня (6)	Балкон (7)	Общий объем	Сметная стоимость	
											На единицу измерения	Общая
3.1	Сборка вентиляции	компл.					1,0	1,0		2,0	2000	4000
3.2	Монтаж короба	м.пог.						2,3		2,3	1000	2300
3.3	Малярные работы по коробу	м.пог.						2,3		2,3	1000	2300
3.4	Монтаж потолка из ГКЛ	помещение				1,0	1,0		1,0	3,0	3500	10500
3.5	Малярные работы по потолкам из ГКЛ	помещение				1,0	1,0		1,0	3,0	3000	9000
3.6	Грунтовка потолка(за 1 цикл)	м2	18,3							18,3	30	549
3.7	Шпаклевка потолка в 2 слоя	м2	18,3							18,3	180	3294
3.8	Ошкуривание потолка под лампу	м2	18,3							18,3	100	1830
3.9	Грунтовка потолка(за 1 цикл)	м2	18,3							18,3	30	549
3.10	Покраска потолка (2 слоя)	м2	18,3							18,3	180	3294
Итого по разделу "Потолки"												37616

4. Сантехника												
№ п/п	Виды работ	Ед.изм	Комната (1)	Комната (2)	Коридор (3)	Туалет (4)	Ванная (5)	Кухня (6)	Балкон (7)	Общий объем	Сметная стоимость	
											На единицу измерения	Общая
4.1	Монтаж чугунной ванны	шт.					1,0			1,0	2500	2500
4.2	Монтаж обвязки ванны (сифона): механического	шт.					1,0			1,0	300	300
4.3	Очистка трубопроводов механическим способом	м.пог.	4,0	4,0				4,0		12,0	100	1200
4.4	Покраска трубопроводов	м.пог.	4,0	4,0				4,0		12,0	100	1200
Итого по разделу "Сантехника"												2800

Итого за все разделы **210596**

Цены указаны без учета материалов. Вывоз мусора оплачивается отдельно.

Смету выполнил:
Дмитрий Иван
+7-921-936-15-75